PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛЬЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 февраля 2022 года                                                                                               № 18
Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                     "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Уставом Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
Администрация Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области согласно приложению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации  Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области                                 в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Глава муниципального образования

Мальцевского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                                  О.И. Семенова

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
от 16.02.2022 № 18
                                                                                      Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений

                                                                                      о контрольном (надзорном) мероприятии в ЕРКНМ, QR-код
Форма

проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(наименование контрольного органа)

1. Наименование контрольного мероприятия: ____________________________

________________________________________________________________________

2. Контролируемое лицо (фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или  индивидуального предпринимателя, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (иди) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, являющегося контролируемым лицом, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственной регистрационный номер, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений): __________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Место проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:___________________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Объект муниципального контроля____________________________________

________________________________________________________________________

5. Реквизиты решения о проведении контрольного мероприятия:____________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. Учетный номер контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера контрольного мероприятия в едином реестре проверок:__________________

________________________________________________________________________

7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица (лиц) контрольного органа, проводящего (их) контрольное мероприятие и заполняющего (их) проверочный лист_________________________________________________________

________________________________________________________________________

8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином обязательных требований, составляющих предмет проверки

	№

п/п
	Список вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	Да
	Нет
	Не применимо

	1.
	Соблюдаются ли требования к содержанию территории и внешнему облику поселения?
	Раздел 1 Правил благоустройства и санитарного содержания территории Мальцевского сельского поселения Сычевского района Смоленской области (далее Правила благоустройства)

	2.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающей территории?
	Раздел 7 Правил благоустройства

	3.
	Соблюдается ли особенность уборки территории в весенне-летний период?
	Раздел 7 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдается ли особенность уборки территории в осенне-зимний период?
	Раздел 7 Правил благоустройства

	5.
	Соблюдаются ли требования при проведении земляных работ?
	Раздел 6 Правил благоустройства

	6.
	Имеется ли заключенный договор со специализированной организацией на обращение с твердыми коммунальными отходами?
	Раздел 8 Правил благоустройства

	7.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, сооружениям, строениям?
	Раздел 1 Правил благоустройства

	8.
	Соблюдаются ли требования к фасадам зданий и сооружений?
	Раздел 7 Правил благоустройства

	9.
	Соблюдаются ли требования к содержанию и выпасу домашних животных и птицы?
	Раздел 2 Правил благоустройства

Дата заполнения проверочного листа "____" ____________20_____г.

___________________________________________                                                   ________________

(должность, Ф.И.О. должностного лица, проводившего проверку
       (подпись)
                              и заполнившего проверочный лист)